

KP.0004.10.2020

Bełchatów, 25.08.2020 r.

Szanowni Państwo Radni,

w powiecie bełchatowskim aktualnie jest 85 osób zakażonych koronawirusem (dane Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z dn. 25.08.2020 r. z godz. 10:00). Kwarantanną objętych jest natomiast 79 adresów (dane z dn. 25.08.2020 r.).

Miasto cały czas prowadzi działania, które mają maksymalnie zahamować rozprzestrzenianie się COVID-19. Magistrat, a także podległe mu jednostki dostosowują się do zaleceń rządu, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Ministerstwa Zdrowia.

Punkty drive-thru w Bełchatowie

25 sierpnia po raz siódmy stanął w Bełchatowie mobilny punkt pobrań do badań w kierunku koronawirusa. W organizację drive-thru zaangażowane jest miasto, Straż Miejska, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Bełchatowie oraz wojewoda łódzki i Wojska Obrony Terytorialnej. Do tej pory przebadanych zostało ponad 600 osób skierowanych przez bełchatowski sanepid. Punkty są uzupełnieniem i rozszerzeniem diagnostyki dla osób przebywających na kwarantannie lub tych, które miały bezpośredni kontakt z osobą zakażoną.

Przygotowanie miejskich placówek oświatowych do nowego roku szkolnego

Miejskie przedszkola i szkoły podjęły szereg działań związanych z przygotowaniem do nowego roku szkolnego. Wśród nich także te mające zapewnić bezpieczne funkcjonowanie w czasie pandemii. Dyrektorzy poszczególnych jednostek dostosowali swoje placówki do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Ministra Edukacji Narodowej. Usunięto ze szkół elementy trudne do zdezynfekowania, wyposażono placówki w środki do dezynfekcji i ochrony osobistej, przygotowano potrzebne instrukcje i procedury – to kilka przykładowych działań, jakie zostały podjęte. Szerzej zostały opisane w Informacji o stanie przygotowania jednostek oświatowych miasta do nowego roku szkolnego.

Przygotowanie żłobka miejskiego „Jaś i Małgosia” do nowego roku szkolnego

Od września z miejskiego żłobka korzystać będzie 75 dzieci. Obecnie trwają ostatnie prace związane z przygotowaniem placówki do nowego roku szkolnego. Wprowadzane są wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego. Placówka wdrożyła procedury wewnętrzne dotyczące postępowania w reżimie sanitarnym, wyposażona jest w środki ochrony osobistej (maseczki ochronne, rękawice, przyłbice itp.) oraz środki do dezynfekcji. Stale dezynfekowane są elementy wspólne, tj. zabawki, ramy łóżeczek, leżaczki, blaty stolików, toalety itd. W nowym roku szkolnym, podobnie jak przed przerwą wakacyjną, wszyscy pracownicy żłobka oraz dzieci dwa razy dziennie poddawani będą pomiarowi temperatury. Na terenie placówki zorganizowane jest miejsce do izolacji dla dziecka lub pracownika, u których wystąpiły objawy chorobowe (katar, kaszel, podwyższona temperatura).

Działania MOPS-u i ŚDS Koniczynka

Od wprowadzenia stanu epidemiologicznego do chwili obecnej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bełchatowie organizuje wyżywienie w postaci obiadu i suchego prowiantu. Na ten moment (dane z dn. 25.08.2020 r.) jadłodajnia działająca w strukturach MOPS-u zapewnia 30 osobom obiad od poniedziałku do piątku, zaś na sobotę suchy prowiant. Kolejnym 7 osobom obiady oraz prowiant dostarczany jest przez opiekunów bezpośrednio do domów podopiecznych.

Dział Usług pracuje zgodnie z Zarządzeniem nr 10/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bełchatowie z dnia 17 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zasad zapobiegania zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej wywołanej tym wirusem u pracowników i klientów MOPS w Bełchatowie oraz Procedurę postępowania pracowników Działu Usług w celu przeciwdziałania zakażeniu wirusem COVID-19 z dnia 11.03.2020r.

Pracownicy wyposażeni są w środki ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki jednorazowe, płyny do dezynfekcji, przyłbice), zapoznani zostali także z instrukcją dotyczącą zakładania i zdejmowania rękawic jednorazowych oraz maseczek. Na bieżąco monitorują także sytuację zdrowotną swoich klientów, których mają przydzielonych na stałe, co pozwala uniknąć zbędnych zastępstw i innych zmian. Przeorganizowana została również praca fizjoterapeutów. Grafiki ich pracy z klientami zostały ułożone w ten sposób, aby wydłużyć przerwę pomiędzy świadczeniem usług. Wszystko po to, aby mieć czas na przeprowadzenie koniecznej dezynfekcji. Trzeba dodać, że pracownicy socjalni mają ograniczone wyjścia w teren. Realizowane są wyjścia interwencyjne w asyście innych służb, tj. policji, kuratorów rodzinnych i społecznych oraz Straży Miejskiej. Pracownicy socjalni przyjmują wnioski i przeprowadzają rodzinne wywiady środowiskowe poprzez rozmowy telefoniczne, a w sytuacjach tego wymagających w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Wnioski o pomoc wraz z dokumentacją mogą być również składane drogą elektroniczną lub poprzez wrzucenie do skrzynki podawczej znajdującej się przy głównym wejściu do Ośrodka.

Zgodnie z decyzją Wojewody od dnia 16 marca br. Środowiskowy Dom Samopomocy Koniczynka zawiesił swoją działalność. W związku z tym na terenie Domu nie są prowadzone zajęcia terapeutyczne. Mając jednak na uwadze potrzeby uczestników, nadal podejmowane są działania wspierające wszystkie osoby przebywające w swoich domach.

Od poniedziałku do piątku podopieczni Koniczynki mogą korzystać z ciepłych posiłków, które dowożone są bezpośrednio do ich domów. Z takiej możliwości korzysta 17 osób. W ramach współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bełchatowie pracownicy dowozili obiady klientom MOPS-u, którzy zostali objęci kwarantanną. Ponadto klienci ŚDS skorzystali z pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 finansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Paczki żywnościowe zostały rozwieszone przez pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy Koniczynka bezpośrednio do domów 23 osób korzystających z tej formy wsparcia. Podopieczni Koniczynki zostali objęci opieką i wsparciem podczas składania wniosków do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie o dofinansowanie ze środków programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” – Moduł III. Pracownicy ŚDS spotykali się z osobami zainteresowanymi na terenie ośrodka i pomagali w wypełnianiu

wniosków. Z tej formy wsparcia skorzystało 40 osób, część z nich konsultowała się telefonicznie.

Terapeuci będący opiekunami osób wymagających większej uwagi i wsparcia na bieżąco kontaktują się ze swoimi podopiecznymi. Pomagają w robieniu zakupów spożywczych, dokonują zakupów leków, dopilnowują terminów wizyt u lekarzy, szczególnie w sytuacji, gdy uczestnicy leczenia są lekami podawanymi w postaci iniekcji. Zapewniona jest codzienna telefoniczna pomoc psychologiczna. Uczestnicy zostali poinformowani o możliwości telefonicznego kontaktu z psychologiem, a od 4 maja również możliwość kontaktu z psychologami pod stacjonarnym numerem telefonu ośrodka. Uczestnicy mają możliwość codziennego kontaktowania się telefonicznego z pracownikami Domu i zgłaszania swoich potrzeb.

Na terenie ośrodka przeprowadzono remont polegający na dostosowaniu dwóch pomieszczeń do potrzeb związanych z prowadzeniem indywidualnych zajęć psychologicznych i terapeutycznych. Powstały pokoje przy sali telewizyjnej i sali terapii zajęciowej. Wykonano malowanie ścian i lamperii w korytarzach, odnowiono ściany w pokojach pracowników, pomalowano salę terapii ruchem, a ponadto wycyklinowano i pomalowano parkiet w korytarzach i w sali jadalnianej.

Obecnie ośrodek jest w pełni przygotowany do ponownego uruchomienia i przyjęcia uczestników od dnia 1 września 2020 roku.

Pomoc dla lokalnych przedsiębiorców

Od pięciu miesięcy realizowany jest miejski program pomocy dla lokalnych przedsiębiorców. Od marca do chwili obecnej do magistratu, a także miejskich spółek, wpłynęło ponad 100 wniosków opiewających na blisko 3 mln zł.

Oferowany przez miasto pakiet pomocowy zawiera m.in. odroczenie terminu płatności podatków, co oznacza, że właściciele firm, które odczuły negatywne skutki finansowe epidemii koronawirusa, nie będą płacić odsetek i nie będą wobec nich prowadzone postępowania egzekucyjne. Najwięcej złożonych podań, bo ponad 50, dotyczy właśnie tej formy wsparcia. Według szacunków opiewają one na ok. 2 mln zł. Do magistratu wpłynęły także wnioski z prośbą o częściowe umorzenie czynszu dzierżawnego oraz umorzenie opłaty rocznej użytkowania wieczystego.

Kilkadziesiąt wniosków od przedsiębiorców wpłynęło również do miejskich spółek. Ponad 50 z nich do Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej. Dotyczą one umorzenia czynszu i opiewają w sumie na kwotę blisko 70 tys. zł.

Bełchatowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego oraz miasto udzieliło 10 przedsiębiorcom pomocy w postaci obniżenia stawki czynszu za lokale użytkowe. Łączny koszt pomocy to ponad 26 tys. zł.

Właściciele bełchatowskich firm wnioskowali również do Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Spółka udzieliła pomocy trzem podmiotom w formie:

- obniżenia czynszu z kwoty 4 059,47 netto do kwoty 2 500,00 zł netto za 2 miesiące (kwiecień i maj). Kwota obniżki to łącznie 3 118, 94 zł netto; odroczenie terminu płatności za kwiecień i maj do października i listopada br. (kwota 7 400,00 zł); zwolnienie z opłat najmu za miesiące kwiecień i maj (kwota 3 000,00 zł);
- z tytułu opłat za ciepło udzielono pomocy trzem podmiotom w formie: odroczenia terminu płatności do dnia 31 lipca (kwota 2 758,45 zł); odroczenie terminu płatności za marzec na miesiąc czerwiec (kwota 35 760,91 zł); rozłożenie opłat na 6 rat płatnych od lipca (kwota 17 471,80 zł);
- jeden podmiot wnioskował o zwolnienie z opłat za pobór ciepła przynajmniej za miesiące marzec, kwiecień, maj. Brak jest takiej możliwości, spółka jest skłonna do wydłużenia terminu zapłaty za kwiecień i maj o dwa miesiące.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN, na wniosek najemcy pomieszczeń spółki, obniżył czynsz za miesiąc lipiec na kwotę 2560,50 zł.

Działania Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Bełchatowa

Zespół Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Bełchatowa jest w stałym kontakcie z wojewodą, sanepidem, policją oraz strażą miejską i policją. Pracownicy wspomnianego zespołu udzielają także pomocy osobom przebywającym w kwarantannie – to znaczy robią zakupy (począwszy od spożywczych przez lekarstwa, po środki higieniczne), załatwiają sprawy urzędowe. W ostatnim czasie z takiej pomocy skorzystało siedem miejsc objętych kwarantanną i izolacją. Zespół pracuje w pełnej gotowości i stanie osobowym nie tylko stacjonarnie, ale również przemieszczając się w działaniach służbowych po terenie całego miasta, a także powiatu.

Pracownicy ZKO czuwają również nad zaopatrywaniem miejskich placówek oraz jednostek, które potrzebują takowego wsparcia w środki ochrony osobistej oraz środki do dezynfekcji. W ostatnim czasie – od czerwca do dn. 24.08.2020 r. zakupionych i rozdysponowanych zostało m.in. ponad 2,5 tys. maseczek ochronnych, ok. 7 tys. sztuk rękawiczek jednorazowych, ponad 100 przyłbic, a także kombinezony ochronne, płyny do dezynfekcji itp. Trafiły one m.in. do OSP Bełchatów, Straży Miejskiej, Schroniska dla osób bezdomnych, Miejskiego Centrum Kultury oraz dwóch miejskich szkół. W sumie na działania podjęte na walkę z koronawirusem Zespół Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych wydał około 300 tys. zł.

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariola Czechowska